ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«15» марта 2022 г № 12

Об организации и проведении
мониторинга объективности
ВПР в образовательных
организациях
муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области

В целях получения данных об объективности ВСОКО в
общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мониторинг «Объективности ВПР» по
следующим показателям:

- прогнозируемые результаты ВПР,
- организация общественного наблюдения ВПР,
-участие независимых экспертов при проверке ВПР.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

мониторинге в срок с 16 марта по 23 марта 2022г. путем заполнения
электронных форм по ссылкам:

Ссылка на опрос по прогнозируемым результатам ВПР:
https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSfWsiM3mFS0vqy27 7K6NC0

DUdobtmPfvIUGuJDbf сЗ UOSw/viewform
Ссылка на опрос по организации общественного наблюдения и составу

экспертных комиссий:
https ://docs. google .сот/spreadsheets/d/1 bj IOQ WNT05 hTxs YHB vj hEp3 G6

Rhgw0s/edit?usp=sharing&ouid=lO668894273OO943O2293&rtpof=true&sd=true
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина

https://docs.google.eom/forms/d/e/lFAIpQLSfWsiM3mFS0vqy27_7K6NC0